
На основу члана 159а став 2. Закона о пореском поступку и пореској 
администрацији („Службени гласник РС”, бр. 80/02, 84/02-исправка, 23/03-исправка, 
70/03, 55/04, 61/05, 85/05-др. закон, 62/06-др. закон, 61/07, 20/09 и 72/09-др. закон), 

Министар финансија доноси  
 
 
 
                                                         П Р А В И Л Н И К 

О ОБРАСЦУ ПОТВРДЕ О РЕЗИДЕНТНОСТИ 
 
 
 

Члан 1.  
Овим правилником, за потребе примене уговора о избегавању двоструког 

опорезивања (у даљем тексту: уговор) прописује се образац потврде о резидентности 
Републике Србије, као и образац потврде о резидентности друге државе са којом је 
закључен уговор. 

 
                                                               Члан 2.  
Статус резидента Републике Србије, код иностраног исплатиоца прихода, 

резидент доказује потврдом на обрасцу прописаном овим правилником, осим у случају 
када се, према прописима друге државе са којом је закључен уговор, статус резидента 
доказује искључиво потврдом на обрасцу који прописује надлежни орган те државе. 

Потврда из става 1. овог члана оверава се на Обрасцу ПОР-1 - Потврда о 
резидентности Републике Србије (за претходну/е годину/е, односно текућу годину - на 
српско/енглеском, односно  српско/француском језику). 

Образац ПОР-1 одштампан је уз овај правилник и чини његов саставни део. 
 

Члан 3. 
Статус резидента друге државе са којом је закључен уговор, нерезидент 

Републике Србије доказује код домаћег исплатиоца прихода, потврдом о резидентности  
овереном од надлежног органа друге државе уговорнице чији је резидент и то на 
обрасцу прописаном овим правилником. 

Потврда из става 1. овог члана оверава се на Обрасцу ПОР-2 (за претходну/е 
годину/е, односно текућу годину - на српско/енглеском, односно српско/француском 
језику).  

Образац ПОР-2 одштампан је уз овај правилник и чини његов саставни део. 
 

Члан 4. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.  
 
Број 110-00-00196/2009-04   
У Београду, 12. октобра 2009. године 
 
 
                                                                                                             МИНИСТАР, 
                                                                                                   др Диана Драгутиновић 


